

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - RESIDENCIAL JARDIM DO EDEN														
PROJETO DE TRABALHO TÉCNICO SOCIAL - CT: - 0377 565-96														
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO														
Prazo de execução do Trabalho Técnico Social: 12 meses Nº de famílias: 968														
Valor do Projeto: R\$ 907.079,16														
RECURSOS HUMANOS														
EQUIPE TÉCNICA	Habitada					Sawaki					JOTICS			
	HORAS/HOMEI	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL		CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL		CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Assistente Social (Coord.)	hora	120	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00		R\$ 33,60	R\$ 4.032,00	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00		R\$ 34,87	R\$ 4.184,00		R\$ 4.184,00
Sociólogo ou Pedagogo	hora	130	R\$ 29,00	R\$ 3.770,00		R\$ 28,80	R\$ 3.744,00	R\$ 30,00	R\$ 3.900,00		R\$ 29,27	R\$ 3.804,67		R\$ 3.804,67
Engenheiro Ambiental	hora	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00		R\$ 28,80	R\$ 2.880,00	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00		R\$ 29,27	R\$ 2.926,67		R\$ 2.926,67
Assistente Administrativo	hora	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00		R\$ 19,20	R\$ 1.920,00	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00		R\$ 18,73	R\$ 1.873,33		R\$ 1.873,33
Mobilizador Comunitário-1	hora	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00		R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00		R\$ 10,87	R\$ 1.086,67		R\$ 1.086,67
Mobilizador Comunitário-2	hora	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00		R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00		R\$ 10,87	R\$ 1.086,67		R\$ 1.086,67
Mobilizador Comunitário-3	hora	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00		R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00		R\$ 10,87	R\$ 1.086,67		R\$ 1.086,67
SUB TOTAL				R\$ 15.960,00		R\$ 139,20	R\$ 15.466,00		R\$ 151,00			R\$ 16.700,00		R\$ 16.045,67
TOTAL EM 12 PARCELAS			R\$ 12,00	R\$ 101.880,00			R\$ 189.504,00					R\$ 200.400,00		R\$ 192.584,00
CUSTO TRANSPORTE/LOCOMOÇÃO														
EQUIPE TÉCNICA	Habitada					Sawaki					JOTICS			
	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL		CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL		CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Aluguel de Veículo leve para cinco lugares e combustível por mês.	Unidade	12	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00		R\$ 4.800,00	R\$ 57.600,00	R\$ 5.400,00	R\$ 64.800,00		R\$ 5.066,67	R\$ 60.800,00		R\$ 60.800,00
TOTAL MENSAL		12	R\$ 5.000,00	R\$ 75.960,00		R\$ 4.800,00	R\$ 73.392,00				R\$ 5.400,00	R\$ 61.500,00		R\$ 76.848,67
ATIVIDADES DIVERSAS-MÊS 01														
01 (PRIMEIRA) EDIÇÃO DE 2 (DUAS) ASSEMBLEIA GERAL PARA DISCUTIR A FORMAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO RESIDENCIAL JARDIM DO EDEN POR QUADRA OU RUAS														
EQUIPE TÉCNICA	Habitada					Sawaki					JOTICS			
	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL		CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL		CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Paletante/Cerimonialista	Unidade	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00		R\$ 192,00	R\$ 576,00	R\$ 300,00	R\$ 900,00		R\$ 217,33	R\$ 652,00		R\$ 652,00
Lanche (Sucos ou Refrigerante, bolos, pirulito, cachorro quente, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Unidade	900	R\$ 9,00	R\$ 8.100,00		R\$ 9,60	R\$ 8.640,00	R\$ 12,00	R\$ 10.800,00		R\$ 10,20	R\$ 9.180,00		R\$ 9.180,00
Som mecânico e DJ	Unidade	3	R\$ 280,00	R\$ 840,00		R\$ 480,00	R\$ 1.440,00	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00		R\$ 420,00	R\$ 1.260,00		R\$ 1.260,00
Decoração para Evento	Unidade	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00		R\$ 768,00	R\$ 768,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00		R\$ 2.422,67	R\$ 2.422,67		R\$ 2.422,67
Mobilização (Carro Som)	Unidade	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00		R\$ 96,00	R\$ 192,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00		R\$ 122,00	R\$ 244,00		R\$ 244,00
Convite Individual	Unidade	900	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00		R\$ 0,29	R\$ 261,00	R\$ 3,00	R\$ 2.700,00		R\$ 2,26	R\$ 2.037,00		R\$ 2.037,00
Cadeiras	Unidade	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00		R\$ 4,80	R\$ 1.440,00	R\$ 2,50	R\$ 750,00		R\$ 3,37	R\$ 1.011,00		R\$ 1.011,00
Faixa de Tecido	Unidade	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00		R\$ 144,00	R\$ 288,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00		R\$ 201,33	R\$ 402,67		R\$ 402,67
Brinquedos Infláveis/Pula-Pula	Unidade	4	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00		R\$ 384,00	R\$ 1.536,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00		R\$ 811,33	R\$ 3.245,33		R\$ 3.245,33
Animadores (04 Pessoas X 3 horas)	Unidade	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00		R\$ 144,00	R\$ 432,00	R\$ 240,00	R\$ 720,00		R\$ 178,00	R\$ 534,00		R\$ 534,00
SUB TOTAL				R\$ 22.230,00			R\$ 15.573,00		R\$ 24.710,00			R\$ 20.987,67		R\$ 20.987,67
1ª (PRIMEIRA) EDIÇÃO DE 2 (DUAS) ASSEMBLEIA GERAL PARA DISCUTIR A FORMAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO RESIDENCIAL JARDIM DO EDEN POR QUADRA OU RUAS														
EQUIPE TÉCNICA	Habitada					Sawaki					JOTICS			
	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL		CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL		CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Despesas com serviços de reprodução gráfica	Unidade	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00		R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00		R\$ 4,60	R\$ 4.600,00		R\$ 4.600,00
SUB TOTAL				R\$ 4.000,00			R\$ 4.800,00		R\$ 5.000,00			R\$ 4.600,00		R\$ 4.600,00
PÚBLICO ALVO: 200 sendo 100 cada edição/CARGA HORÁRIA: 03 horas cada														
EQUIPE TÉCNICA	Habitada					Sawaki					JOTICS			
	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL		CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL		CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Consultoria técnica especializada em associativismo (Advogado/Contabilista) e elaboração do estatuto	Unidade	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00		R\$ 480,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00		R\$ 893,33	R\$ 2.680,00		R\$ 2.680,00
Lanche (Sucos ou Refrigerante, bolos e salgadinhos, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Unidade	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00		R\$ 14,40	R\$ 1.440,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00		R\$ 16,13	R\$ 1.613,33		R\$ 1.613,33
Convite individual especial	Unidade	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00		R\$ 1,92	R\$ 192,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00		R\$ 3,67	R\$ 367,33		R\$ 367,33
Faixa em tecido	Unidade	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00		R\$ 144,00	R\$ 144,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00		R\$ 214,67	R\$ 214,67		R\$ 214,67
Água mineral	Unidade	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00		R\$ 1,92	R\$ 192,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00		R\$ 2,47	R\$ 247,33		R\$ 247,33
Carro de som	Unidade	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00		R\$ 1,92	R\$ 384,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00		R\$ 100,64	R\$ 201,28		R\$ 201,28



[Handwritten signature]

SUB TOTAL		Recursos Humanos - Equipe Técnica		R\$ 5.710,00		R\$ 3.411,84		R\$ 6.850,00		R\$ 5.323,91	
		Custo com equipe / transporte		R\$ 15.990,00		R\$ 15.792,00		R\$ 17.300,00		R\$ 16.455,31	
		Serviços de terceiros/eventos		R\$ 8.000,00		R\$ 4.800,00		R\$ 5.400,00		R\$ 5.065,67	
		Despesas indiretas		R\$ 27.944,00		R\$ 25.267,20		R\$ 36.780,00		R\$ 30.911,61	
		TOTAL DE DESPESAS DO MÊS 01		R\$ 12.233,50		R\$ 9.171,84		R\$ 13.263,33		R\$ 11.558,22	
				R\$ 61.167,50		R\$ 55.031,04		R\$ 72.723,33		R\$ 63.889,60	
PARCELA 02											
2 (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DUAS) ASSEMBLEIAS GERAIS PARA DESOBRIR A FORMAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO RESIDENCIAL / POSSE DA DIRETORIA MÊS 02											
Publico Alvo: 200 sendo 100 cada edição Carga horária: 03 horas cada		Habilidade		Sawaki		JCTICS		MÉDIA			
UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Hora	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00	R\$ 760,00	R\$ 2.280,00		
Consultoria técnica especializada em associativismo(Advogado/Contabilista) e elaboração do estatuto Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos e torta salgada, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 14,40	R\$ 1.440,00	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 16,13	R\$ 1.613,33		
Convite individual especial	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 1,92	R\$ 192,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 16,13	R\$ 1.613,33		
Faixa em tecido	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 144,00	R\$ 144,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 214,67	R\$ 214,67		
Água mineral	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 1,92	R\$ 192,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 2,47	R\$ 247,33		
Carro de som	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 96,00	R\$ 192,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 132,00	R\$ 264,00		
SUB TOTAL			R\$ 5.650,00		R\$ 3.600,00		R\$ 5.650,00		R\$ 3.600,00		
REALIZAR A LEGALIZAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO NO CARTÓRIO - MÊS 02											
		Habilidade		Sawaki		JCTICS		MÉDIA			
UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Unidade	1	R\$ 9.100,00	R\$ 9.100,00	R\$ 1.920,00	R\$ 1.920,00	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 6.006,67	R\$ 6.006,67		
Unidade	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 4,93	R\$ 4.933,33		
SUB TOTAL			R\$ 13.100,00		R\$ 6.720,00		R\$ 13.000,00		R\$ 10.940,00		
01 (PRIMEIRA) EDIÇÃO DE 04 (QUATRO) OFICINAS DE CAPOEIRA - MÊS 02											
Publico Alvo: 30 (Trinta) beneficiários 2X por semana 01 hora - Duração 04 Meses		Habilidade		Sawaki		JCTICS		MÉDIA			
UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Hora	16	R\$ 150,00	R\$ 2.400,00	R\$ 96,00	R\$ 1.536,00	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00	R\$ 105,33	R\$ 1.685,33		
Material de uso específico (camiseta personalizada, calças, cordões, alabaque, 02 reco-reco e outros)	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 5.760,00	R\$ 5.760,00	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 6.586,67	R\$ 6.586,67		
Certificado	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 19,20	R\$ 576,00	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 9,73	R\$ 292,00		
Lanche (Suco, bolos ou salgado e frutas, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	240	R\$ 9,00	R\$ 2.160,00	R\$ 9,60	R\$ 2.304,00	R\$ 9,50	R\$ 2.280,00	R\$ 9,37	R\$ 2.248,00		
SUB TOTAL			R\$ 11.740,00		R\$ 10.176,00		R\$ 10.520,00		R\$ 10.812,00		
01 (PRIMEIRA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO / MÊS 02											
Publico Alvo: 20(vinte) beneficiários - Carga horária 60 hr - 15 dias 4 hs por dia		Habilidade		Sawaki		JCTICS		MÉDIA			
UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Instrutor	60	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00	R\$ 43,20	R\$ 2.592,00	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	R\$ 64,40	R\$ 3.864,00		
Crachá	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 1,92	R\$ 38,40	R\$ 4,20	R\$ 84,00	R\$ 3,71	R\$ 74,13		
Carro som	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 96,00	R\$ 192,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 132,00	R\$ 264,00		
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgado, 01 fruta, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 6,72	R\$ 2.016,00	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	R\$ 8,41	R\$ 2.522,00		
Camiseta	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 24,67	R\$ 493,33		
Apostila	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 9,60	R\$ 192,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 12,87	R\$ 257,33		
Kit Aprendizagem (pasta, caneta, papel, borracha, lápis, régua e estojo)	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 9,60	R\$ 192,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 12,87	R\$ 257,33		
Certificado	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 9,60	R\$ 192,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 6,53	R\$ 130,67		
Cartaz	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 5,43	R\$ 543,33		
SUB TOTAL			R\$ 10.730,00		R\$ 6.374,40		R\$ 8.114,00		R\$ 8.406,13		
01 MANHÃ DE LAZER COM TORNEIO DE VOLEI, BRINCADEIRAS E PREMIAÇÕES - MÊS 02											
Publico Alvo: 200 pessoas		Habilidade		Sawaki		JCTICS		MÉDIA			
UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Hora	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00	R\$ 96,00	R\$ 384,00	R\$ 200,00	R\$ 800,00	R\$ 128,67	R\$ 514,67		
Jogo de Camisa	4	R\$ 336,00	R\$ 1.344,00	R\$ 134,40	R\$ 537,60	R\$ 180,00	R\$ 720,00	R\$ 172,00	R\$ 688,00		
Calção	48	R\$ 16,00	R\$ 768,00	R\$ 19,20	R\$ 921,60	R\$ 65,00	R\$ 3.120,00	R\$ 33,40	R\$ 1.603,20		
Bola	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00	R\$ 96,00	R\$ 384,00	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 77,00	R\$ 308,00		
Rede de Volei	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 144,00	R\$ 288,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 98,00	R\$ 196,00		
Troféu	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00	R\$ 134,40	R\$ 528,00	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 96,47	R\$ 377,40		
Tenis	48	R\$ 119,90	R\$ 5.755,20	R\$ 96,00	R\$ 4.608,00	R\$ 75,00	R\$ 3.600,00	R\$ 96,97	R\$ 4.654,40		



Handwritten signature and text.

Handwritten signature.

Medalhas com Gravuras	Unidade	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00	R\$ 11,52	R\$ 460,80	R\$ 8,00	R\$ 320,00	R\$ 9,51	R\$ 380,27
Lanche (Suco ou iogurte, salgado 01 frita, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Unidade	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 9,69	R\$ 1.938,00	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 10,23	R\$ 2.046,00
Custo com premiação e Sorteios	Unidade	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 58,33	R\$ 2.816,67
Custo com Professor de Edu. Física (02 Profissionais)	Unidade	8	R\$ 105,00	R\$ 840,00	R\$ 96,00	R\$ 768,00	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00	R\$ 133,67	R\$ 1.069,33
SUB TOTAL				R\$ 14.903,20		R\$ 13.102,80		R\$ 19.680,00		R\$ 15.895,33
01 (PRIMEIRA) EDIÇÃO DE 3 (TRÊS) PALESTRAS CONSERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO - MES 02										
Público Alvo: 300 (Trezentos) beneficiários										
Carga Horária: 2 horas (100 cada palestra)										
Habilita										
Unidade	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	SEM CUSTO	TOTAL	MEDIA	TOTAL
Unidade	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 936,67		
Unidade	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 1,92	R\$ 192,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 280,67		
Unidade	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 96,00	R\$ 192,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 244,00		
SUB TOTAL			R\$ 1.550,00		R\$ 1.344,00			R\$ 1.480,00		R\$ 1.481,33
01 CURSO PROFISSIONALIZANTE DE PEDREIRO DE ALVENARIA - MES 02										
Público Alvo: 10 (dez) beneficiários Carga horária 40 horas (10 dias)										
Habilita										
Unidade	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	SEM CUSTO	TOTAL	MEDIA	TOTAL
Unidade	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 182,40	R\$ 1.824,00	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2.274,67		
Unidade	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 48,00	R\$ 480,00	R\$ 25,00	R\$ 250,00	R\$ 308,67		
Unidade	200	R\$ 21,90	R\$ 4.380,00	R\$ 21,60	R\$ 4.320,00	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.900,00		
Unidade	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 3.133,33		
Unidade	10	R\$ 161,00	R\$ 1.610,00	R\$ 312,00	R\$ 3.120,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 2.176,67		
Unidade	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 936,67		
SUB TOTAL			R\$ 11.880,00		R\$ 13.304,00			R\$ 11.000,00		R\$ 12.728,00
01 (UNIA) CAPACITAÇÃO PARA LIBERANÇA COMUNITARIA E MEDIAÇÃO DE CONFLITO / MES 02										
Público Alvo: 20(vinte) (Idosos (residencial preferencialmente))										
Carga Horária: 16/04 horas dia										
Habilita										
Unidade	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	SEM CUSTO	TOTAL	MEDIA	TOTAL
Unidade	16	R\$ 180,00	R\$ 2.880,00	R\$ 115,20	R\$ 1.843,20	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00	R\$ 1.150,07		
Unidade	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 19,20	R\$ 384,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 97,33		
Unidade	80	R\$ 12,00	R\$ 960,00	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.626,67		
Unidade	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00	R\$ 1,92	R\$ 38,40	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 56,13		
Unidade	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 28,80	R\$ 576,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 372,00		
Unidade	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 9,60	R\$ 192,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 217,33		
Unidade	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 5,76	R\$ 115,20	R\$ 4,20	R\$ 84,00	R\$ 103,07		
Unidade	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 28,80	R\$ 576,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 538,67		
Unidade	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 46,56	R\$ 931,20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 570,40		
SUB TOTAL			R\$ 5.140,00		R\$ 6.576,00			R\$ 4.844,00		R\$ 5.520,00
01 (Primeira) Edição de 05 (cinco) Palestras de acompanhamento com o Lixo - Coleta Seletiva/Três 02										
Público Alvo: 500 pessoas; Carga Horária: 2 horas (100 em cada palestra)										
Habilita										
Unidade	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	SEM CUSTO	TOTAL	MEDIA	TOTAL
Unidade	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 15,36	R\$ 1.536,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.345,33		
Unidade	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 936,67		
Unidade	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 0,96	R\$ 96,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 248,67		
Unidade	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 96,00	R\$ 192,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 244,00		
SUB TOTAL			R\$ 2.850,00		R\$ 2.784,00			R\$ 2.680,00		R\$ 2.774,67
01 (Uma) Ação para atualização do CadÚnico / Mes 02										
Público Alvo: 200 (duzentos) beneficiários Carga Horária 4 horas										
Habilita										
Unidade	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	SEM CUSTO	TOTAL	MEDIA	TOTAL
Unidade	4	R\$ 13,00	R\$ 52,00	R\$ 7,68	R\$ 30,72	R\$ 8,00	R\$ 32,00	R\$ 39,67		
Unidade	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 96,00	R\$ 384,00	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 150,00		
Unidade	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00	R\$ 9,60	R\$ 9,60	R\$ 9,50	R\$ 9,50	R\$ 9,50		
SUB TOTAL			R\$ 1.800,00		R\$ 1.920,00			R\$ 1.900,00		R\$ 1.875,33
SUB TOTAL			R\$ 2.210,00		R\$ 2.210,00			R\$ 2.210,00		R\$ 2.196,53

01 (Uma) Campanha para Educação o Trânsito / Mês 02

UNIDADE	QUANTIDADE	Híbrida		Sawaki		JCTCS		MÉDIA	
		CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Palestrante/ Orientador (Parceira)		Sem Custo	-	Sem Custo	-	Sem Custo	-	Sem Custo	-
Lanche (Suco, salgado, frutas, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	R\$ 9,37	R\$ 1.873,33
Confeições de bonês	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 10,47	R\$ 2.093,33
Confeição de faixa educativa	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 144,00	R\$ 144,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 214,67	R\$ 214,67
Aluguel de Tenda	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00	R\$ 960,00	R\$ 960,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 903,33	R\$ 903,33
Mobilização (Convites impressos)	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 0,96	R\$ 192,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 2,49	R\$ 497,33
SUB TOTAL			R\$ 5.500,00		R\$ 6.096,00		R\$ 5.150,00		R\$ 5.592,00
Recursos humanos- equipe técnica			R\$ 15.993,00		R\$ 15.792,00		R\$ 17.300,00		R\$ 16.455,39
Custo com Equipe / Transporte			R\$ 5.000,00		R\$ 4.800,00		R\$ 5.400,00		R\$ 5.065,67
Serviços de terceiros / Eventos			R\$ 85.253,20		R\$ 74.228,80		R\$ 59.598,00		R\$ 82.548,67
Despesas indiretas			R\$ 28.560,80		R\$ 18.994,16		R\$ 13.263,33		R\$ 19.596,10
TOTAL DAS DESPESAS DO MÊS 02			R\$ 132.804,00		R\$ 113.784,96		R\$ 125.561,33		R\$ 123.666,73

PARCELA 03

01* (Primeira) Edição de 05 (cinco) Palestras / Tema: Gravidez na Adolescência / Mês 03

UNIDADE	QUANTIDADE	Híbrida		Sawaki		JCTCS		MÉDIA	
		CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Palestrante	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 182,40	R\$ 364,80	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 210,80	R\$ 421,60
Lanche (Suco ou iogurte, bolos ou salgado, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 9,37	R\$ 936,67
Cartazes	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 7,68	R\$ 153,60	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 8,56	R\$ 171,20
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47

1 (Primeira) Edição de 4 (Quatro) oficinas sobre relação de vizinhanças e relações interpessoais / Mês 3

UNIDADE	QUANTIDADE	Híbrida		Sawaki		JCTCS		MÉDIA	
		CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Palestrante	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 192,00	R\$ 384,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 214,00	R\$ 428,00
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgados, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 9,37	R\$ 936,67
Sacolas ecológicas	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 15,36	R\$ 1.536,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 13,45	R\$ 1.345,33
Mobilização (Convites impressos)	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 0,96	R\$ 96,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 2,49	R\$ 248,67
Mobilização (Carro som)	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 96,00	R\$ 192,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 122,00	R\$ 244,00
SUB TOTAL			R\$ 3.150,00		R\$ 3.168,00		R\$ 3.290,00		R\$ 3.202,67

1 (Primeira) Formação do Comitê ambiental e patrimonial / Mês 03

UNIDADE	QUANTIDADE	Híbrida		Sawaki		JCTCS		MÉDIA	
		CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Palestrante	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00	R\$ 144,00	R\$ 576,00	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 148,50	R\$ 594,00
Camisetas personalizadas	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00	R\$ 24,00	R\$ 720,00	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 28,67	R\$ 860,00
Bonê personalizado	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 14,40	R\$ 432,00	R\$ 7,00	R\$ 210,00	R\$ 10,47	R\$ 314,00
Gravidade personalizada	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00	R\$ 5,76	R\$ 172,80	R\$ 4,20	R\$ 126,00	R\$ 5,15	R\$ 154,60
Kit lanche (01 fruta, 01 fatia de bolo, suco de calxinha, um pão de forma com queijo e presunto)	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00	R\$ 9,60	R\$ 288,00	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 10,37	R\$ 311,00
Faixa em tecido	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 144,00	R\$ 144,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 131,33	R\$ 131,33
Cartilha educacional/ Estatuto meio ambiente	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 9,60	R\$ 288,00	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 13,53	R\$ 406,00
Material didático-Kit (Papel, caneta, certificado, 01 (uma) pasta com elástico)	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 9,60	R\$ 288,00	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 12,53	R\$ 376,00
Sacolas ecológicas	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00	R\$ 15,36	R\$ 460,80	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 10,09	R\$ 302,70
Banner	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 256,67	R\$ 256,67
Cartazes	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 7,68	R\$ 153,60	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 8,56	R\$ 171,20
Convites	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00	-	-	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 3,25	R\$ 97,50
SUB TOTAL			R\$ 4.285,00		R\$ 3.763,20		R\$ 4.696,00		R\$ 3.975,00

01 (Primeira) Edição de 05 (cinco) Palestras / Tema: Saneamento básico / Despesas de manutenção / Mês 03

UNIDADE	QUANTIDADE	Híbrida		Sawaki		JCTCS		MÉDIA	
		CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Palestrante	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 192,00	R\$ 384,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 214,00	R\$ 428,00
Sacolas ecológicas	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 15,36	R\$ 1.536,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 13,45	R\$ 1.345,33
Lanche (Suco ou iogurte, sanduíche, fruta, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 9,37	R\$ 936,67



Convite (impresso)	Unidade	100	RS 3,50	RS 350,00	RS 9,96	RS 96,00	RS 3,00	RS 300,00	RS 248,67
Carro som	Hora	2	RS 150,00	RS 300,00	RS 96,00	RS 192,00	RS 150,00	RS 300,00	RS 284,00
				RS 3.150,00		RS 3.168,00		RS 3.350,00	RS 3.222,67
SUB TOTAL									
01 (Primeira) Edição de 02 (dois) Cursos de operador de Computador / Mês 03									
Público Alvo: 20 (Vinte) Beneficiários; Carga Horária: 120 horas durante 30 dias/4 horas dias									
INSTRUTOR	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	JOTICS	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Pacote	1		RS 3.000,00	RS 3.000,00	RS 5.059,20	RS 5.059,20	RS 4.000,00	RS 4.019,73	RS 4.019,73
Lanche (Suços ou Refrigerante, bolos ou salgadinhos, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Unidade	600	RS 9,00	RS 5.400,00	RS 9,60	RS 5.760,00	RS 9,50	RS 5.700,00	RS 5.620,00
Vale transporte	Unidade	20	RS 3,60	RS 72,00	RS 184,32	RS 3.686,40	RS 3,80	RS 76,00	RS 1.278,13
Material de didático/apostila/certificado	Kit	20	RS 31,00	RS 620,00	RS 48,00	RS 960,00	RS 50,00	RS 1.000,00	RS 960,00
				RS 13.340,00		RS 15.485,60		RS 10.776,00	RS 11.777,87
SUB TOTAL									
02 (Segunda) Edição de 04 (quatro) oficinas de Capoeira / Mês 03									
Público Alvo: 30 (trinta) pessoas 2x semana; Duração 04 meses									
INSTRUTOR	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	JOTICS	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Hora	16		RS 140,00	RS 2.240,00	RS 96,00	RS 1.536,00	RS 50,00	RS 800,00	RS 1.525,33
Lanche (Suços, sanduíche natural, frutas, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Unidade	240	RS 9,00	RS 2.160,00	RS 9,60	RS 2.304,00	RS 9,50	RS 2.280,00	RS 2.248,00
				RS 4.400,00		RS 3.840,00		RS 3.080,00	RS 3.773,33
SUB TOTAL									
01 (Uma) Ação para trabalhar o "Planejamento Familiar" / Mês 03									
Público Alvo: 400 (quatrocentos) pessoas; Pessoas; Carga Horária: 4 hora									
PALESTRANTE (Parceria)	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	JOTICS	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Hora	-								
Lanche (Suços de caixinha, salgadinhos e frutas, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Unidade	400	RS 9,00	RS 3.600,00	RS 9,60	RS 3.840,00	RS 9,50	RS 3.800,00	RS 3.746,67
Confeção de folder	Unidade	400	RS 6,00	RS 2.400,00	RS 4,80	RS 1.920,00	RS 6,00	RS 2.400,00	RS 2.240,00
Carro som	Hora	2	RS 150,00	RS 300,00	RS 96,00	RS 192,00	RS 150,00	RS 300,00	RS 264,00
				RS 6.300,00		RS 5.952,00		RS 6.500,00	RS 6.250,67
Recursos humanos: equipe técnica				RS 15.990,00		RS 16.792,00		RS 17.300,00	RS 16.465,33
Custo com Equip / Transporte				RS 5.000,00		RS 4.900,00		RS 5.000,00	RS 5.065,67
Serviço de lanchinhos/Eventos				RS 36.205,00		RS 36.825,20		RS 33.402,00	RS 33.731,67
Despesas indiretas				RS 14.248,75		RS 11.485,44		RS 13.263,33	RS 12.999,17
TOTAL DAS DESPESAS DO MÊS 03				RS 71.243,75		RS 69.902,64		69.365,33	RS 68.252,81
PARCELA 04									
02 (Segunda) Edição de 05 (cinco) Palestras de Acondicionamento Correto do Livro - Coleta Seletiva / Mês 04									
Público Alvo: 500 (Quinhentos) pessoas; Carga Horária: 2 horas (10 em cada palestra)									
PALESTRANTE (Parceria)	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	JOTICS	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Hora	-								
Sacolas ecológicas	Unidade	100	RS 13,00	RS 1.300,00	RS 15,36	RS 1.536,00	RS 12,00	RS 1.200,00	RS 1.345,33
Lanche (Suços ou Refrigerante, bolos ou salgadinhos, frutas, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Unidade	100	RS 9,00	RS 900,00	RS 9,60	RS 960,00	RS 9,50	RS 950,00	RS 936,67
Mobilização (Convites Impressos)	Unidade	100	RS 3,50	RS 350,00	RS 0,96	RS 96,00	RS 3,00	RS 300,00	RS 248,67
Mobilização (Carro)	Hora	2	RS 150,00	RS 300,00	RS 96,00	RS 192,00	RS 120,00	RS 240,00	RS 244,00
				RS 2.850,00		RS 2.784,00		RS 2.650,00	RS 2.774,67
SUB TOTAL									
01 (Primeira) Edição de 02 (dois) Cursos Profissionalizante de Depilação / Mês 04									
Público Alvo: 20 (Vinte); Carga Horária: 40 horas (4 horas/10 dias)									
INSTRUTOR	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	JOTICS	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Hora	40		RS 10,00	RS 4.000,00	RS 96,00	RS 3.840,00	RS 50,00	RS 2.000,00	RS 3.413,33
Apostila colorida	Unidade	20	RS 22,00	RS 440,00	RS 28,80	RS 576,00	RS 25,00	RS 500,00	RS 505,33
Certificado	Unidade	20	RS 7,00	RS 140,00	RS 19,20	RS 384,00	RS 4,00	RS 80,00	RS 201,33
Vale transporte	Unidade	200	RS 3,60	RS 720,00	RS 76,80	RS 1.536,00	RS 45,00	RS 900,00	RS 972,00
				RS 5.560,00		RS 5.730,00		RS 3.800,00	RS 4.092,67
Kit depilação: Panela, molde para depilação artística, espátulas, desbastador para depilação íntima, tigela cubeta, creme de depilação facial, creme de depilação, toalha de papel, cera quente, cera fina, pinça profissional, loção adstringente pré depilação, folha de plástico para depilação transparente, aquecedor para cera roll-on e refil de cera roll-on.	Unidade	20	RS 230,00	RS 4.600,00	RS 163,20	RS 3.264,00		RS 7.000,00	RS 4.954,67
				RS 10.780,00		RS 10.828,00		RS 11.240,00	RS 10.949,33
SUB TOTAL									
01 (Primeira) Edição de 03 (Três) Palestras Temáticas: "Drogas, Entorpecentes, Alcool e Tabagismo e seus Fatores de Risco" / Mês 04									
Público Alvo: 300 (trezentas) pessoas (100 em cada palestra); Carga Horária: 2 horas									
INSTRUTOR	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	JOTICS	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Hora	-								



Handwritten signature and initials.

Palestrante	Hora	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 192,00	R\$ 384,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 214,00	R\$ 428,00
Lanche (Suco, sanduíche natural, frutas, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Unidade	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 9,37	R\$ 936,67
Confeção de cartaz	Unidade	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 7,68	R\$ 153,60	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 8,56	R\$ 171,20
Convite (Impresso)	Unidade	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 0,96	R\$ 300,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 2,48	R\$ 248,67
Carro som	Hora	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 96,00	R\$ 192,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 132,00	R\$ 264,00
SUBTOTAL				R\$ 2.050,00		R\$ 1.785,60		R\$ 2.310,00		R\$ 2.048,53
01 (uma) Oficina de Teatro / Mês 04										
Publico Alvo: 30 pessoas/ Carga Horária: 20 horas, 04 horas por dia durante 5 dias										
Instrutor	Unidade	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 98,67	R\$ 1.973,33
Apostila	Unidade	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 19,20	R\$ 576,00	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 17,40	R\$ 522,00
Certificado	Unidade	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00	R\$ 19,20	R\$ 576,00	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 9,73	R\$ 292,00
Material para uso específico a oficina (Tecidos, tesouras, fíbulas, canetas e etc)	Pacote	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 2.898,14	R\$ 2.898,14	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.132,71	R\$ 2.132,71
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgado, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Unidade	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 9,37	R\$ 936,67
SUB TOTAL				R\$ 6.570,00		R\$ 6.930,14		R\$ 4.520,00		R\$ 5.858,71
03 (Três) edição de 04 (Quatro) Oficina de Capoeira / Mês 04										
Publico Alvo: 30 (Trinta) pessoas Duração 04 Meses										
Instrutor	Unidade	16	R\$ 140,00	R\$ 2.240,00	R\$ 96,00	R\$ 1.536,00	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00	R\$ 102,00	R\$ 1.632,00
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgados, frutas, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Unidade	240	R\$ 9,00	R\$ 2.160,00	R\$ 9,60	R\$ 2.304,00	R\$ 9,50	R\$ 2.280,00	R\$ 9,37	R\$ 2.248,00
SUB TOTAL				R\$ 4.400,00		R\$ 3.840,00		R\$ 3.400,00		R\$ 3.880,00
1 (Primeira) edição de 2 Cursos de auto regulação e limpeza de pele / Mês 04										
Publico Alvo: 20 (Vinte) pessoas / Carga Horária 20 horas x 05 dias										
Profissional da área de beleza	Unidade	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 105,33	R\$ 2.106,67
Auxiliar da área de beleza	Hora	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 57,60	R\$ 1.152,00	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 55,87	R\$ 1.117,33
Material para limpeza de pele: Água Micelar, algodão, máscara de argila, hidratante facial para uso coletivo durante as oficinas	Pacote	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 768,00	R\$ 768,00	R\$ 400,00	R\$ 400,00	R\$ 556,00	R\$ 556,00
Kit-Materiais para maquiagem: Base ou BB cream, corretivo, blush, lápis de olho, rímel, delineador, pincel kabuki, espelho, quarteiro de sombra pincel para sombra, batom e demaquilante	Kit	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 153,60	R\$ 3.072,00	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00	R\$ 224,53	R\$ 4.490,67
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgados, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Unidade	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 19,20	R\$ 384,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 18,07	R\$ 361,33
Apostila	Unidade	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 9,37	R\$ 936,67
Carro som	Hora	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 96,00	R\$ 192,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 132,00	R\$ 264,00
SUB TOTAL				R\$ 10.300,00		R\$ 8.448,00		R\$ 7.950,00		R\$ 9.832,67
1 Edição (Primeira) de 2 (dois) Curso de Atendimento de Família / Mês 04										
Publico Alvo: 20 (vinte) pessoas / Carga Horária: 60 hs - 15 dias - 04 hs por dia										
Instrutor	Unidade	60	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00	R\$ 43,20	R\$ 2.592,00	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	R\$ 59,40	R\$ 3.564,00
Gratificação	Unidade	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 5,76	R\$ 115,20	R\$ 4,20	R\$ 84,00	R\$ 4,65	R\$ 93,07
Carro som	Hora	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 96,00	R\$ 192,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 132,00	R\$ 264,00
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgados, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Unidade	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	R\$ 9,37	R\$ 2.810,00
Carro som	Unidade	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 25,33	R\$ 506,67
Apostila	Unidade	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 19,20	R\$ 384,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 17,40	R\$ 348,00
Kit Aprendizagem (pasta, caneta, papel, borracha, lapis regua e estapo)	Unidade	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 9,60	R\$ 192,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 11,20	R\$ 224,00
Certificado	Unidade	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 9,60	R\$ 192,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 6,53	R\$ 130,67
Cartazes	Unidade	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 7,68	R\$ 153,60	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 8,56	R\$ 171,20
SUBTOTAL				R\$ 9.680,00		R\$ 7.474,00		R\$ 7.474,00		R\$ 8.111,80
Recursos humanos - equipe técnica				R\$ 15.990,00		R\$ 15.792,00		R\$ 15.792,00		R\$ 16.455,30
Custo com Equipe / Transporte				R\$ 5.000,00		R\$ 4.800,00		R\$ 4.800,00		R\$ 5.066,67
Serviços de limpeza / Eventos				R\$ 46.630,00		R\$ 41.797,34		R\$ 41.797,34		R\$ 43.453,61
Despesas indiretas				R\$ 16.905,00		R\$ 12.477,87		R\$ 12.477,87		R\$ 14.215,40
TOTAL DE DESPESAS DO MES 04				R\$ 84.525,00		R\$ 74.067,21		R\$ 74.067,21		R\$ 78.190,98
Parcela 5										
02 (Segunda) Edição de 05 (cinco) Palestras Tema: Saneamento Básico/ Doenças de Veiculação Hídrica / Mês 05										
Publico Alvo: 500 (quinhentos) Pessoas (100 cada palestra), Carga Horária: 2 horas										
Instrutor										
Auxiliar da área de beleza										
Material para limpeza de pele: Água Micelar, algodão, máscara de argila, hidratante facial para uso coletivo durante as oficinas										
Kit-Materiais para maquiagem: Base ou BB cream, corretivo, blush, lápis de olho, rímel, delineador, pincel kabuki, espelho, quarteiro de sombra pincel para sombra, batom e demaquilante										
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgados, guardanapos, pratos e copos descartáveis)										
Apostila										
Kit Aprendizagem (pasta, caneta, papel, borracha, lapis regua e estapo)										
Certificado										
Cartazes										
SUBTOTAL										
Recursos humanos - equipe técnica										
Custo com Equipe / Transporte										
Serviços de limpeza / Eventos										
Despesas indiretas										
TOTAL DE DESPESAS DO MES 04										
Parcela 5										
02 (Segunda) Edição de 05 (cinco) Palestras Tema: Saneamento Básico/ Doenças de Veiculação Hídrica / Mês 05										
Publico Alvo: 500 (quinhentos) Pessoas (100 cada palestra), Carga Horária: 2 horas										
Instrutor										
Auxiliar da área de beleza										
Material para limpeza de pele: Água Micelar, algodão, máscara de argila, hidratante facial para uso coletivo durante as oficinas										
Kit-Materiais para maquiagem: Base ou BB cream, corretivo, blush, lápis de olho, rímel, delineador, pincel kabuki, espelho, quarteiro de sombra pincel para sombra, batom e demaquilante										
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgados, guardanapos, pratos e copos descartáveis)										
Apostila										
Kit Aprendizagem (pasta, caneta, papel, borracha, lapis regua e estapo)										
Certificado										
Cartazes										
SUBTOTAL										
Recursos humanos - equipe técnica										
Custo com Equipe / Transporte										
Serviços de limpeza / Eventos										
Despesas indiretas										
TOTAL DE DESPESAS DO MES 04										
Parcela 5										
02 (Segunda) Edição de 05 (cinco) Palestras Tema: Saneamento Básico/ Doenças de Veiculação Hídrica / Mês 05										
Publico Alvo: 500 (quinhentos) Pessoas (100 cada palestra), Carga Horária: 2 horas										
Instrutor										
Auxiliar da área de beleza										
Material para limpeza de pele: Água Micelar, algodão, máscara de argila, hidratante facial para uso coletivo durante as oficinas										
Kit-Materiais para maquiagem: Base ou BB cream, corretivo, blush, lápis de olho, rímel, delineador, pincel kabuki, espelho, quarteiro de sombra pincel para sombra, batom e demaquilante										
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgados, guardanapos, pratos e copos descartáveis)										
Apostila										
Kit Aprendizagem (pasta, caneta, papel, borracha, lapis regua e estapo)										
Certificado										
Cartazes										
SUBTOTAL										
Recursos humanos - equipe técnica										
Custo com Equipe / Transporte										
Serviços de limpeza / Eventos										
Despesas indiretas										
TOTAL DE DESPESAS DO MES 04										
Parcela 5										
02 (Segunda) Edição de 05 (cinco) Palestras Tema: Saneamento Básico/ Doenças de Veiculação Hídrica / Mês 05										
Publico Alvo: 500 (quinhentos) Pessoas (100 cada palestra), Carga Horária: 2 horas										
Instrutor										
Auxiliar da área de beleza										
Material para limpeza de pele: Água Micelar, algodão, máscara de argila, hidratante facial para uso coletivo durante as oficinas										
Kit-Materiais para maquiagem: Base ou BB cream, corretivo, blush, lápis de olho, rímel, delineador, pincel kabuki, espelho, quarteiro de sombra pincel para sombra, batom e demaquilante										
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgados, guardanapos, pratos e copos descartáveis)										
Apostila										
Kit Aprendizagem (pasta, caneta, papel, borracha, lapis regua e estapo)										
Certificado										
Cartazes										
SUBTOTAL										
Recursos humanos - equipe técnica										
Custo com Equipe / Transporte										
Serviços de limpeza / Eventos										
Despesas indiretas										
TOTAL DE DESPESAS DO MES 04										
Parcela 5										
02 (Segunda) Edição de 05 (cinco) Palestras Tema: Saneamento Básico/ Doenças de Veiculação Hídrica / Mês 05										
Publico Alvo: 500 (quinhentos) Pessoas (100 cada palestra), Carga Horária: 2 horas										
Instrutor										
Auxiliar da área de beleza										
Material para limpeza de pele: Água Micelar, algodão, máscara de argila, hidratante facial para uso coletivo durante as oficinas										
Kit-Materiais para maquiagem: Base ou BB cream, corretivo, blush, lápis de olho, rímel, delineador, pincel kabuki, espelho, quarteiro de sombra pincel para sombra, batom e demaquilante										
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgados, guardanapos, pratos e copos descartáveis)										
Apostila										
Kit Aprendizagem (pasta, caneta, papel, borracha, lapis regua e estapo)										
Certificado										
Cartazes										
SUBTOTAL										

Despesas iniciais										TOTAL DAS DESPESAS DO MÊS 05										RS 14.805,00										RS 11.397,44										RS 13.263,33										RS 13.089,56																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
TOTAL DAS DESPESAS DO MÊS 05										RS 73.025,00										RS 68.384,64										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33										RS 68.033,33									

Unha comum	Unidade	50	RS 4,50	RS 225,00	RS 1,92	RS 96,00	RS 2,00	RS 100,00	RS 2,81	RS 140,33
Estilete	Unidade	50	RS 3,10	RS 155,00	RS 2,88	RS 144,00	RS 4,00	RS 200,00	RS 3,33	RS 166,33
Tecido	Metro	50	RS 24,90	RS 1.245,00	RS 9,60	RS 480,00	RS 40,00	RS 2.000,00	RS 1.241,67	RS 6.248,33
Fita cetim	Pacote	1	RS 90,00	RS 90,00	RS 168,10	RS 168,10	RS 32,00	RS 32,00	RS 96,70	RS 96,70
Cola tecido	Unidade	50	RS 8,90	RS 445,00	RS 445,00	RS 240,00	RS 8,00	RS 400,00	RS 7,23	RS 361,67
Agulha Grossa	Unidade	50	RS 1,40	RS 70,00	RS 0,67	RS 33,50	RS 2,60	RS 130,00	RS 1,56	RS 77,83
Lanche (Sucos ou Refrigerante, bolos ou salgadinhos, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Unidade	300	RS 9,00	RS 2.700,00	RS 9,60	RS 2.880,00	RS 9,50	RS 2.850,00	RS 9,37	RS 2.810,00
SUB TOTAL				RS 9.580,00		RS 8.649,60		RS 8.287,00		RS 9.422,87
01 (Uma) Campaña Sobre Uso Racional de Energia Elétrica e da Água/Mês 08										
Sawaki										
Hibrida										
Publico Alvo: 200 (Duzentas) pessoas, Carga Horaria: 4 horas			CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Orientador (s)	Hora	4	-	-	-	-	-	-	-	-
Aluguel de Som mecânico	Hora	1	RS 550,00	RS 550,00	RS 480,00	RS 480,00	RS 1.200,00	RS 1.200,00	RS 743,33	RS 743,33
Panfletos	Hora	200	RS 4,00	RS 800,00	RS 9,60	RS 1.920,00	RS 5,00	RS 1.000,00	RS 6,20	RS 1.240,00
Lanche (Sucos ou Refrigerante, cachorro quente ou sanduiche natural, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Unidade	200	RS 9,00	RS 1.800,00	RS 9,60	RS 1.920,00	RS 9,50	RS 1.900,00	RS 9,37	RS 1.873,33
Carro som	Hora	2	RS 150,00	RS 300,00	RS 96,00	RS 192,00	RS 150,00	RS 300,00	RS 132,00	RS 264,00
Faixa grande	Unidade	1	RS 600,00	RS 600,00	RS 287,74	RS 287,74	RS 500,00	RS 500,00	RS 455,91	RS 455,91
Convites impressos	Unidade	200	RS 3,50	RS 700,00	RS 0,29	RS 58,00	RS 3,00	RS 600,00	RS 2,26	RS 452,67
SUB TOTAL				RS 4.750,00		RS 4.837,74		RS 5.500,00		RS 5.029,25
Requisitos humanos: equipe técnica				RS 15.990,00		RS 17.392,00		RS 17.392,00		RS 16.455,30
Custo com Equipe / Transporte				RS 5.000,00		RS 4.800,00		RS 5.400,00		RS 5.066,67
Serviço de táxi/carro/Eventos				RS 51.945,50		RS 51.166,90		RS 47.977,00		RS 50.949,06
Despesas indiretas				RS 19.233,88		RS 14.351,75		RS 13.263,33		RS 15.283,00
TOTAL DAS DESPESAS DO MÊS 06				RS 91.169,32		RS 85.110,68		RS 83.940,33		RS 87.754,03
Parcela 07										
2 (Segunda) Edição (Dois) Cursos de Manipulação e Pedicure Urbanos artísticos Mês 7										
Sawaki										
Hibrida										
Publico Alvo: 20 pessoas, Carga Horária: 32 horas			CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Instrutor	Hora	32	RS 150,00	RS 4.800,00	RS 96,00	RS 3.072,00	RS 70,00	RS 2.240,00	RS 105,33	RS 3.370,67
Auxiliar	Hora	32	RS 60,00	RS 1.920,00	RS 57,60	RS 1.843,20	RS 30,00	RS 960,00	RS 49,20	RS 1.574,40
Apostila	Unidade	20	RS 18,00	RS 360,00	RS 19,20	RS 384,00	RS 15,00	RS 300,00	RS 17,40	RS 348,00
Kilpratica/ 01 alicate profissional mão e 01 alicate para opé, 01 espátula, 10 esmaltes, 02 banhas de rosto, um pact de algodão, 01 acetona, 02 pct de lixa mão e pé, 02 vasilhas plasticas de mão e pé, 01 tesourinha, luvas e mascaras)	Unidade	20	RS 140,00	RS 2.800,00	RS 137,52	RS 2.750,40	RS 120,00	RS 2.400,00	RS 132,51	RS 2.650,13
Vale transporte	Unidade	300	RS 3,60	RS 1.080,00	RS 6,14	RS 1.842,00	RS 3,80	RS 1.140,00	RS 4,51	RS 1.354,00
Uniforme/camiseta	Unidade	20	RS 32,00	RS 640,00	RS 28,80	RS 576,00	RS 20,00	RS 400,00	RS 58,67	RS 538,67
Certificado	Unidade	20	RS 6,00	RS 120,00	RS 19,20	RS 384,00	RS 4,00	RS 80,00	RS 9,73	RS 194,67
Lanche (Sucos ou Refrigerante, bolos ou salgadinhos, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Unidade	300	RS 9,00	RS 2.700,00	RS 9,60	RS 2.880,00	RS 9,50	RS 2.850,00	RS 9,37	RS 2.810,00
SUB TOTAL				RS 14.420,00		RS 13.731,60		RS 10.370,00		RS 12.840,53
03 (Terceira) Edição de 05 (Cinco) Palestra Tema										

Instrutor	Pacote	1	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	R\$ 5.059,20	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4.053,07	R\$ 4.053,07
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgadinhos, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Unidade	600	R\$ 9,00	R\$ 5.780,00	R\$ 9,60	R\$ 5.780,00	R\$ 9,60	R\$ 9,37	R\$ 5.620,00
Vale transporte	Unidade	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00	R\$ 184,32	R\$ 3.686,40	R\$ 3,80	R\$ 1.278,13	R\$ 1.278,13
Material didático/ Apostila / Certificado	Unidade	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00	R\$ 48,00	R\$ 960,00	R\$ 50,00	R\$ 43,00	R\$ 880,00
				R\$ 9.192,00		R\$ 15.465,60			R\$ 11.811,20
SUB TOTAL									
3. (Terceira) Edição 4. (Quarto) Oficiais sobre relações de Vizinhanças Interpessoais/ Mês 07									
Público Alvo: 400 (Quatrocentos) Participantes; Carga horária: 2 horas									
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	JCTICS	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Palestrante	Hora	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 192,00	R\$ 384,00	R\$ 300,00	R\$ 214,00	R\$ 428,00
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgadinhos, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Unidade	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 9,50	R\$ 9,37	R\$ 936,67
Sacolas ecológicas	Unidade	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 15,36	R\$ 1.536,00	R\$ 12,00	R\$ 13,45	R\$ 1.345,33
Mobilização (Convites impressos)	Unidade	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 0,96	R\$ 96,00	R\$ 3,00	R\$ 2,49	R\$ 248,67
Mobilização (Carro som)	Hora	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 96,00	R\$ 192,00	R\$ 120,00	R\$ 122,00	R\$ 244,00
				R\$ 3.150,00		R\$ 3.168,00			R\$ 3.202,67
SUB TOTAL									
03. (Terceira) Edição da 05. (Cinco) Palestra de Acomodamento Corrente do Lixo - Colônia Seliwa / Mês 07									
Público Alvo: 500 (quinhentas) pessoas; Carga Horária: 2 horas (100 cada palestra)									
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	JCTICS	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Palestrante	Hora	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 15,36	R\$ 1.536,00	R\$ 12,00	R\$ 13,45	R\$ 1.345,33
Sacolas Ecológicas	Unidade	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 9,50	R\$ 9,37	R\$ 936,67
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgadinhos, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Unidade	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 0,96	R\$ 96,00	R\$ 3,00	R\$ 2,49	R\$ 248,67
Mobilização (Convites Impressos)	Unidade	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	R\$ 96,00	R\$ 9.600,00	R\$ 120,00	R\$ 122,00	R\$ 2.444,00
Mobilização (Carro som)	Hora	2	R\$ 2.850,00	R\$ 5.700,00	R\$ 2.784,00	R\$ 5.568,00	R\$ 2.690,00	R\$ 2.774,67	R\$ 5.549,33
				R\$ 15.980,00		R\$ 17.300,00			R\$ 18.455,33
Recursos humanos- equipe técnica				R\$ 4.800,00		R\$ 4.800,00			R\$ 5.066,67
Custo com Equipe / Transporte				R\$ 34.182,00		R\$ 34.182,00			R\$ 35.987,87
Serviços de locação / Eventos				R\$ 13.793,00		R\$ 13.793,00			R\$ 13.944,70
Despesas indiretas				R\$ 68.985,00		R\$ 68.985,00			R\$ 69.954,53
TOTAL DE DESPESAS DO MÊS 07									
01. (Primeira) Edição de 02. (Duas) City Tur Pela Cidade / Cinema para idosos Mês 08									
Público Alvo: 80 (Oitenta) pessoas Carga Horária: 04 Horas/ 40 cada edição									
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	JCTICS	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Aluguel do ônibus	Unidade	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00
Lanche (Suco ou lanche, sanduíche natural, frutas, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Unidade	40	R\$ 9,50	R\$ 380,00	R\$ 9,60	R\$ 384,00	R\$ 9,50	R\$ 9,53	R\$ 381,33
Água	Unidade	80	R\$ 2,50	R\$ 200,00	R\$ 1,92	R\$ 153,60	R\$ 3,00	R\$ 2,47	R\$ 197,87
Saco de lixo	Unidade	1	R\$ 5,50	R\$ 5,50	R\$ 8,49	R\$ 8,49	R\$ 15,00	R\$ 9,66	R\$ 9,66
Almooço/jantar	Unidade	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00	R\$ 28,80	R\$ 1.152,00	R\$ 50,00	R\$ 33,60	R\$ 1.344,00
Ingressos	Unidade	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 912,00	R\$ 912,00	R\$ 400,00	R\$ 704,00	R\$ 704,00
Camisas	Unidade	40	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00	R\$ 24,00	R\$ 960,00	R\$ 20,00	R\$ 25,33	R\$ 1.013,33
				R\$ 4.145,50		R\$ 5.010,09			R\$ 4.730,20
SUB TOTAL									
01. (Primeira) Edição de 02. (Duas) Palestras para idosos com Tema: Direito do Idoso/ Saúde Mês 08									
Público Alvo: 160 (cento e sessenta) Beneficiários; Carga Horária: 2 horas 80 em cada edição									
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	JCTICS	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Palestrante	Hora	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 192,00	R\$ 384,00	R\$ 300,00	R\$ 224,00	R\$ 448,00
Lanche (Suco ou lanche, torta doce ou salgadão, pratos e copos descartáveis)	Unidade	80	R\$ 9,50	R\$ 760,00	R\$ 9,60	R\$ 768,00	R\$ 9,50	R\$ 9,53	R\$ 762,67
Cartilhas informativas Estatuto do Idoso	Unidade	80	R\$ 16,90	R\$ 1.352,00	R\$ 11,52	R\$ 921,60	R\$ 25,00	R\$ 17,81	R\$ 1.424,53
Cartazes	Unidade	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 7,68	R\$ 76,80	R\$ 8,00	R\$ 8,56	R\$ 85,60
Mobilização (convites impressos)	Unidade	80	R\$ 3,50	R\$ 280,00	R\$ 0,96	R\$ 76,80	R\$ 3,00	R\$ 2,49	R\$ 196,93
Mobilização (Carro som)	Hora	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 96,00	R\$ 192,00	R\$ 120,00	R\$ 122,00	R\$ 244,00
				R\$ 3.192,00		R\$ 3.920,00			R\$ 3.163,73
SUB TOTAL									
02. (Segunda) Edição de 03. (Três) Palestra Tema "Drogas, Entorpecentes, Alcool e Tabagismo e seus efeitos de longo prazo" Mês 08									
Público Alvo: 300 (Trezentas) pessoas (100 em cada edição); Carga Horária: 2 horas									
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	JCTICS	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL
Palestrante	Hora	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 192,00	R\$ 384,00	R\$ 300,00	R\$ 214,00	R\$ 428,00
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgadinhos, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Unidade	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 9,50	R\$ 9,37	R\$ 936,67
Confeção de canja	Unidade	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 7,68	R\$ 153,60	R\$ 8,00	R\$ 8,56	R\$ 171,20
Convite (impresso)	Unidade	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 0,96	R\$ 96,00	R\$ 3,00	R\$ 2,49	R\$ 248,67
Carro som	Hora	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 96,00	R\$ 192,00	R\$ 150,00	R\$ 132,00	R\$ 264,00

[illegible]

Palestrante	Hora	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 192,00	R\$ 384,00	R\$ 300,00	R\$ 214,00	R\$ 428,00
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgadinhos guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Unidade	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 9,50	R\$ 9,37	R\$ 936,67
Sacolas ecológicas	Unidade	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 15,36	R\$ 1.536,00	R\$ 12,00	R\$ 13,45	R\$ 1.345,33
Mobilização (convites impresso)	Unidade	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 0,96	R\$ 96,00	R\$ 3,00	R\$ 2,49	R\$ 248,67
Mobilização (carro som)	Hora	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 96,00	R\$ 192,00	R\$ 120,00	R\$ 122,00	R\$ 244,00
SUB TOTAL				R\$ 3.150,00		R\$ 3.188,00			R\$ 3.202,67
04 (QUARTA) EDIÇÃO DE 05 (CINCO) PALESTRAS DE ACONDICIONAMENTO CORRETO DO LUXO - COLETA SELETIVA / MES 09									
Público alvo: 500 (quinhentas) pessoas; carga horária: 2 horas (100 em cada palestra)									
Palestrante (parcerias)	Unidade	100							
sacolas ecológicas	Hora	2							
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgadinhos guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Unidade	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 9,50	R\$ 9,37	R\$ 936,67
Mobilização (convites impresso)	Unidade	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 0,96	R\$ 96,00	R\$ 3,00	R\$ 2,49	R\$ 248,67
Mobilização (carro som)	Hora	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 96,00	R\$ 192,00	R\$ 120,00	R\$ 122,00	R\$ 244,00
SUB TOTAL				R\$ 2.850,00		R\$ 2.784,00			R\$ 2.774,67
03 (QUARTA) EDIÇÃO DE 05 PALESTRAS TEMÁTICAS "GRAVIDEZ NA ADOLESCÊNCIA" MES 09									
Público alvo: 500 (quinhentas) pessoas; carga horária: 2 horas (100 em cada edição)									
Palestrante	Unidade	2							
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgadinhos guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Hora	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 182,40	R\$ 364,80	R\$ 300,00	R\$ 210,80	R\$ 421,60
Cartazes	Unidade	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 9,50	R\$ 9,37	R\$ 936,67
	Unidade	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 7,68	R\$ 153,60	R\$ 8,00	R\$ 8,56	R\$ 171,20
SUB TOTAL				1400,00		1478,40			R\$ 1.710,00
02 (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 02 (DUAS) PALESTRAS PARA IDOSOS COM O TEMA: DIREITO DO IDOSO / SAÚDE MES 09									
Público alvo: 160 (cento e sessenta) pessoas; carga horária: 2 horas 80 em cada edição									
Palestrante	Unidade	2							
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgadinhos guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Hora	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 192,00	R\$ 384,00	R\$ 300,00	R\$ 224,00	R\$ 448,00
Cartilhas informativas	Unidade	80	R\$ 9,50	R\$ 760,00	R\$ 9,60	R\$ 768,00	R\$ 9,50	R\$ 9,53	R\$ 762,67
Cartazes	Unidade	10	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00	R\$ 11,52	R\$ 1.152,00	R\$ 25,00	R\$ 17,81	R\$ 1.424,53
Mobilização (convites impresso)	Unidade	80	R\$ 10,00	R\$ 800,00	R\$ 7,68	R\$ 614,40	R\$ 8,00	R\$ 8,56	R\$ 685,60
Mobilização (carro som)	Unidade	2	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 0,96	R\$ 192,00	R\$ 3,00	R\$ 2,49	R\$ 248,67
SUB TOTAL				R\$ 3.152,00		R\$ 2.419,20			R\$ 3.163,73
02 (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 02 (DUAS) CURSOS PROFISSIONALIZANTE DE DEPILAÇÃO / MES 09									
Público alvo: 20 (vinte) pessoas; carga horária: 40 horas / 10 dias)									
Custo com instrutor	Unidade	40							
Apostila	Hora	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00	R\$ 50,00	R\$ 88,87	R\$ 1.777,33
Certificado	Unidade	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 28,80	R\$ 576,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 438,67
Jaleco	Unidade	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 19,20	R\$ 384,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00
Vale transporte	Unidade	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00	R\$ 76,80	R\$ 1.536,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
	Unidade	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00	R\$ 6,14	R\$ 1.228,00	R\$ 3,80	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00
Kit depilação: Panela, molde para depilação artística, espatulas, desbastador para depilação íntima, gelatina cubeta, creme de depilação facial, creme de depilação	Unidade	20							
loalha depapel, cera quente, cera fria, pinça profissional/loção aderente para depilação									
SUB TOTAL				R\$ 4.600,00		R\$ 3.264,00			R\$ 4.954,67
03 (TERCEIRA) EDIÇÃO DE 3 (TRÊS) PALESTRAS DE CONSERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO MES 10									
Público alvo: 300 (trezentas) pessoas; carga horária: 2 horas (100 em cada palestra)									
Palestrante (parceria)	Unidade	100							
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolo ou salgadinhos guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Hora	2							
Mobilização (convites impressos)	Unidade	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 9,50	R\$ 9,37	R\$ 936,67
Mobilização (carro som)	Unidade	2	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 1,92	R\$ 384,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
SUB TOTAL				R\$ 1.600,00		R\$ 1.344,00			R\$ 1.640,67
03 (TERCEIRA) EDIÇÃO DE 3 (TRÊS) PALESTRAS DE CONSERVAÇÃO DO PATRIMÔNIO PÚBLICO MES 10									
Público alvo: 300 (trezentas) pessoas; carga horária: 2 horas (100 em cada palestra)									
Palestrante (parceria)	Unidade	100							
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolo ou salgadinhos guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Hora	2							
Mobilização (convites impressos)	Unidade	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 9,50	R\$ 9,37	R\$ 936,67
Mobilização (carro som)	Unidade	2	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 1,92	R\$ 384,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
SUB TOTAL				R\$ 1.600,00		R\$ 1.344,00			R\$ 1.640,67



Handwritten signature and date: 14/09/2010

SUB TOTAL										RS 1.550,00										RS 1.344,00										RS 1.490,00										RS 1.481,33									
04 (QUARTA) EDIÇÃO DE 05 (CINCO) PALESTRAS: TEMA: SANEAMENTO BÁSICO / DOENÇAS DE VEICULAÇÃO HÍDRICAS MÊS 10																																																	
Público alvo: 500 (quinhentas) pessoas (100 a cada palestra); Carga Horária: 2 horas																																																	
UNIDADE	QUANTIDADE	Híbrida		Sawaki		JOTICS		MÉDIA																																									
DESCRIÇÃO		CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL																																								
Pastrante	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 192,00	R\$ 384,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 214,00	R\$ 428,00																																								
Sacolas ecológicas	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 15,36	R\$ 1.536,00			R\$ 13,45	R\$ 1.345,33																																								
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgados, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,60	R\$ 960,00			R\$ 9,37	R\$ 936,67																																								
Convite (impresso)	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 0,96	R\$ 96,00			R\$ 2,49	R\$ 248,67																																								
Carro som	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 96,00	R\$ 192,00			R\$ 132,00	R\$ 264,00																																								
SUB TOTAL										RS 3.168,00										RS 3.350,00										RS 3.222,67																			
01 (UM) CURSO DE ARTESANATO EM SANDÁLIAS MÊS 10																																																	
UNIDADE	QUANTIDADE	Híbrida		Sawaki		JOTICS		MÉDIA																																									
DESCRIÇÃO		CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL																																								
Instrutor	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00			R\$ 104,67	R\$ 2.093,33																																								
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgados, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,60	R\$ 960,00			R\$ 9,37	R\$ 936,67																																								
Certificado	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 19,20	R\$ 384,00			R\$ 9,73	R\$ 194,67																																								
Cartazes	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 7,68	R\$ 153,60			R\$ 8,56	R\$ 171,20																																								
Apostilas coloridas	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 28,80	R\$ 576,00			R\$ 23,93	R\$ 478,67																																								
Material de uso específico (sandálias, pedrarias, miçangas, alicates, linhas de nylon, agulhas, tecidos, colas, fitas, stras, botões, outros)	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00			R\$ 4.320,00	R\$ 4.320,00		R\$ 2.906,67																																								
SUB TOTAL										RS 6.780,00										RS 9.273,60										RS 6.781,20																			
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE ATENDENTE DE FARMÁCIA / MÊS 10																																																	
UNIDADE	QUANTIDADE	Híbrida		Sawaki		JOTICS		MÉDIA																																									
DESCRIÇÃO		CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL																																								
Instrutor	60	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00	R\$ 43,20	R\$ 2.592,00			R\$ 59,40	R\$ 3.564,00																																								
Gratificação	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 5,76	R\$ 115,20			R\$ 4,20	R\$ 84,00																																								
Carro de som	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00			R\$ 96,00	R\$ 192,00		R\$ 132,00																																								
Lanches (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgados, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00			R\$ 9,60	R\$ 2.880,00		R\$ 9,37																																								
camisa	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00			R\$ 24,00	R\$ 480,00		R\$ 25,33																																								
Apostila	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00			R\$ 19,20	R\$ 384,00		R\$ 17,40																																								
kit aprendizagem (pasta, caneta, papel, borracha, lápis, régua, estojo)	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00			R\$ 9,60	R\$ 192,00		R\$ 11,20																																								
Certificado	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00			R\$ 9,60	R\$ 192,00		R\$ 6,53																																								
Cartazes	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00			R\$ 7,68	R\$ 153,60		R\$ 9,56																																								
SUB TOTAL										RS 9.740,00										RS 7.180,80										RS 8.131,80																			
01 (UM) CURSO BÁSICO DE SACOLAS DE TECIDOS MÊS 10																																																	
UNIDADE	QUANTIDADE	Híbrida		Sawaki		JOTICS		MÉDIA																																									
DESCRIÇÃO		CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL																																								
Instrutor	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00			R\$ 92,00	R\$ 1.840,00																																								
Tecido, repugas, retalhos, fivela, botões, linhas para costuras, agulhas, tesouras, cola para tecidos	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00			R\$ 76,80	R\$ 1.536,00		R\$ 67,80																																								
Máquina de costura (que será sorteadas no final do curso entre as alunas e ou doado para associação)	4	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00			R\$ 576,00	R\$ 2.304,00		R\$ 758,67																																								
Apostila	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00			R\$ 19,20	R\$ 384,00		R\$ 17,40																																								
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgados, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	120	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00			R\$ 9,60	R\$ 1.152,00		R\$ 9,37																																								
Certificado	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00			R\$ 19,20	R\$ 384,00		R\$ 9,73																																								
Carro de som	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00			R\$ 96,00	R\$ 192,00		R\$ 132,00																																								
SUB TOTAL										RS 10.280,00										RS 7.672,00										RS 8.157,33																			
01 (UMA) COMEMORAÇÃO ALUSIVA AO DIA DAS CRIANÇAS - MÊS 10																																																	
UNIDADE	QUANTIDADE	Híbrida		Sawaki		JOTICS		MÉDIA																																									
DESCRIÇÃO		CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL																																								
Lanches e material descartável (pipoca, cachorro quente, sucos, picolé e bolo)	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00			R\$ 14,40	R\$ 4.320,00		R\$ 12,97																																								
Bimboches/brindes	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00			R\$ 14,40	R\$ 4.320,00		R\$ 14,47																																								
Aluguel de pula pula	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00			R\$ 240,00	R\$ 720,00		R\$ 250,00																																								
Jogos de cadeiras e mesas / 4x1	75	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00			R\$ 14,40	R\$ 1.080,00		R\$ 13,80																																								
Aluguel de tenda grande	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00			R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00		R\$ 1.180,00																																								
Aluguel de som mecânico	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00			R\$ 800,00	R\$ 800,00		R\$ 760,00																																								
Animadores 3 pessoas	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00			R\$ 192,00	R\$ 576,00		R\$ 442,33																																								
SUB TOTAL										RS 13.175,00										RS 11.500,00										RS 12.537,00																			
Recursos humanos - equipe técnica										RS 15.990,00										RS 17.300,00										RS 16.465,30																			
Curso com equipe / transporte										RS 5.030,00										RS 4.800,00										RS 5.095,67																			

Serviços de ensino / eventos										R\$ 44.655,00		R\$ 41.774,40		R\$ 34.444,00		R\$ 40.291,13	
Despesas indiretas										R\$ 18.411,25		R\$ 12.473,28		R\$ 13.263,33		R\$ 14.049,29	
TOTAL DAS DESPESAS DO MÊS 10										R\$ 82.066,25		R\$ 74.839,68		R\$ 70.407,33		R\$ 75.892,39	
PARCELA 11																	
03ª TERCEIRA EDIÇÃO DE 03 (TRES) PALESTRAS TEMA: "DROGAS, ENTORPECENTES, ALCOOL E TABAGISMO E SEUS FATORES DE RISCO" / MÊS 11																	
Público alvo: 300 (Trezentas) pessoas; (100 em cada edição); Carga horária: 2 horas										R\$ 2.050,00		R\$ 1.795,60		R\$ 2.310,00		R\$ 2.048,53	
1 (UMA) CURSO DE REGISTRO / MÊS 11																	
UNIDADE		QUANTIDADE	Híbrida		Sawaki		JOTICS		MÉDIA								
Palestrante		2	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	
Hora			R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 192,00	R\$ 384,00	R\$ 9,50	R\$ 300,00	R\$ 214,00	R\$ 600,00	R\$ 9,37	R\$ 428,00	R\$ 214,00	R\$ 600,00	R\$ 9,37	R\$ 428,00	
Lanches (Suco ou Refrigerante, bolos e salgados, guardanapos, pratos e copos descartáveis)		100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 9,50	R\$ 960,00	R\$ 9,37	R\$ 960,00	R\$ 9,50	R\$ 960,00	R\$ 9,37	R\$ 960,00	R\$ 9,50	R\$ 960,00	
Confeção de cartaz		20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 7,68	R\$ 153,60	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 8,56	R\$ 171,20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 8,56	R\$ 171,20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	
Convite (impresso)		100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 3,96	R\$ 396,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 2,49	R\$ 249,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 2,49	R\$ 249,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	
Carro de som		2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 96,00	R\$ 192,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 132,00	R\$ 264,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 132,00	R\$ 264,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	
SUB TOTAL				R\$ 2.050,00		R\$ 1.795,60		R\$ 2.310,00		R\$ 2.048,53		R\$ 2.310,00		R\$ 2.048,53		R\$ 2.310,00	
1 (UMA) CURSO DE REGISTRO / MÊS 11																	
UNIDADE		QUANTIDADE	Híbrida		Sawaki		JOTICS		MÉDIA								
Instrutor		60	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	
Hora			R\$ 110,00	R\$ 6.600,00	R\$ 43,20	R\$ 2.592,00	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	R\$ 67,73	R\$ 4.064,00	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	R\$ 67,73	R\$ 4.064,00	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00	
Crachá		20	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 1,92	R\$ 38,40	R\$ 4,20	R\$ 84,00	R\$ 3,37	R\$ 67,47	R\$ 4,20	R\$ 84,00	R\$ 3,37	R\$ 67,47	R\$ 4,20	R\$ 84,00	
Camisa		20	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 25,33	R\$ 506,67	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 25,33	R\$ 506,67	R\$ 20,00	R\$ 400,00	
Carro de som		2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 96,00	R\$ 192,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 132,00	R\$ 264,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 132,00	R\$ 264,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	
Lanches (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgados, guardanapos, pratos e copos descartáveis)		300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	R\$ 9,37	R\$ 2.810,00	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	R\$ 9,37	R\$ 2.810,00	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	
Apostila		20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 9,60	R\$ 192,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 14,20	R\$ 284,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 14,20	R\$ 284,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	
Kit aprendizagem (pasta, caneta, papel, borracha, lápis, régua, estojo)		20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 9,60	R\$ 192,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 11,20	R\$ 224,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 11,20	R\$ 224,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	
Certificado		20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 9,60	R\$ 192,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 6,53	R\$ 130,67	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 6,53	R\$ 130,67	R\$ 4,00	R\$ 80,00	
Cartazes		20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 7,68	R\$ 153,60	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 8,56	R\$ 171,20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 8,56	R\$ 171,20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	
SUB TOTAL				R\$ 11.180,00		R\$ 6.912,00		R\$ 7.474,00		R\$ 8.522,00		R\$ 7.474,00		R\$ 8.522,00		R\$ 7.474,00	
Recursos humanos - equipe técnica				R\$ 15.000,00		R\$ 15.792,00		R\$ 17.300,00		R\$ 18.455,30		R\$ 17.300,00		R\$ 18.455,30		R\$ 17.300,00	
Custo com equipe / transporte				R\$ 5.000,00		R\$ 4.800,00		R\$ 5.400,00		R\$ 5.066,67		R\$ 4.800,00		R\$ 5.066,67		R\$ 4.800,00	
Serviços de terceiro / eventos				R\$ 13.230,00		R\$ 8.697,60		R\$ 9.784,00		R\$ 10.570,53		R\$ 9.784,00		R\$ 10.570,53		R\$ 9.784,00	
Despesas indiretas				R\$ 8.955,00		R\$ 5.857,92		R\$ 9.225,42		R\$ 9.225,42		R\$ 9.225,42		R\$ 9.225,42		R\$ 9.225,42	
TOTAL DAS DESPESAS DO MÊS 11				R\$ 42.775,00		R\$ 35.147,52		R\$ 45.747,33		R\$ 41.317,92		R\$ 45.747,33		R\$ 41.317,92		R\$ 45.747,33	
PARCELA 12																	
03ª TERCEIRA EDIÇÃO DE 03 (TRES) JORNAL INFORMATIVO / MÊS 12																	
UNIDADE		QUANTIDADE	Híbrida		Sawaki		JOTICS		MÉDIA								
Despesas com serviços de reprodução gráfica		1000	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	
Unidade			R\$ 4,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	
SUB TOTAL				R\$ 4.000,00		R\$ 4.800,00		R\$ 5.000,00		R\$ 4.600,00		R\$ 5.000,00		R\$ 4.600,00		R\$ 5.000,00	
05ª QUINTA EDIÇÃO DE 05 (CINCO) PALESTRAS TEMA: SANEAMENTO BÁSICO / DOENÇAS DE VEICULAÇÃO HÍDRICA MÊS 12																	
UNIDADE		QUANTIDADE	Híbrida		Sawaki		JOTICS		MÉDIA								
Palestrante		2	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	
Hora			R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 192,00	R\$ 384,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 214,00	R\$ 428,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 214,00	R\$ 428,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00	
Unidade		100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 15,36	R\$ 1.536,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 13,45	R\$ 1.345,33	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 13,45	R\$ 1.345,33	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgados, guardanapos, pratos e copos descartáveis)		100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 9,37	R\$ 936,67	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 9,37	R\$ 936,67	R\$ 9,50	R\$ 950,00	
Convite (impresso)		100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 0,96	R\$ 96,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 2,49	R\$ 249,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 2,49	R\$ 249,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	
Carro som		2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 96,00	R\$ 192,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 132,00	R\$ 264,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 132,00	R\$ 264,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	
SUB TOTAL				R\$ 3.160,00		R\$ 3.168,00		R\$ 3.350,00		R\$ 3.222,87		R\$ 3.350,00		R\$ 3.222,87		R\$ 3.350,00	
05ª QUINTA EDIÇÃO DE 05 (CINCO) PALESTRAS TEMA: ACONDICIONAMENTO CORRETO DO LUGAR - COLETA SELETIVA - MÊS 12																	
UNIDADE		QUANTIDADE	Híbrida		Sawaki		JOTICS		MÉDIA								
Palestrante (parceria)		2	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	
Unidade			Sem custo		Sem custo		Sem custo		Sem custo		Sem custo		Sem custo		Sem custo		
Sacolas ecológica		100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 15,36	R\$ 1.536,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 13,45	R\$ 1.345,33	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 13,45	R\$ 1.345,33	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	
Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgados, guardanapos, pratos e copos descartáveis)		100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 9,37	R\$ 936,67	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 9,37	R\$ 936,67	R\$ 9,50	R\$ 950,00	
Mobilização (convites impresso)		100	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 0,96	R\$ 96,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 2,49	R\$ 249,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 2,49	R\$ 249,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	
Mobilização (carro som)		2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 96,00	R\$ 192,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 122,00	R\$ 244,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 122,00	R\$ 244,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00	
SUB TOTAL				R\$ 2.850,00		R\$ 2.784,00		R\$ 2.690,00		R\$ 2.774,67		R\$ 2.690,00		R\$ 2.774,67		R\$ 2.690,00	
05ª QUINTA EDIÇÃO DE 05 (CINCO) PALESTRAS TEMA: GRAVIDEZ NA ADOLESCÊNCIA / MÊS 12																	
UNIDADE		QUANTIDADE	Híbrida		Sawaki		JOTICS		MÉDIA								
Palestrante		2	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	CUSTO UNITÁRIO	TOTAL	
Unidade			Sem custo		Sem custo		Sem custo		Sem custo		Sem custo		Sem custo		Sem custo		
Público alvo: 500 (quinhentos) beneficiários (100 por palestra); Carga horária : 2 horas				R\$ 3.000,00		R\$ 364,80		R\$ 600,00		R\$ 210,80		R\$ 600,00		R\$ 210,80		R\$ 421,60	
SUB TOTAL				R\$ 3.000,00		R\$ 364,80		R\$ 600,00		R\$ 210,80		R\$ 600,00		R\$ 210,80		R\$ 421,60	



Handwritten signature and initials.

Lanche (Suco ou Refrigerante, bolos ou salgados, guardanapos, pratos e copos descartáveis)	Unidade	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 9,37	R\$ 936,67
carrares	Unidade	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 7,68	R\$ 153,60	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 8,56	R\$ 171,20
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,40		R\$ 1.710,00		R\$ 1.529,47	
2ª (SEGUNDA) EDIÇÃO DE 2 (DOIS) CURSOS DE AUTO MAQUIAGEM E LIMPEZA DE PELE / MÊS 12										
SUB TOTAL			R\$ 1.400,00		R\$ 1.478,					